
1. KLASSE 

Name Fach Sprechstunde 

Schatzer Martina 
Martina.Schatzer@schule.suedtirol.it 

Deutsch 
Geschichte, Geografie, Naturwissenschaften 
Kunst und Technik  

Donnerstag: 10:00-11:00 Uhr 

Michaeler Edith 
Edith.Michaeler@schule.suedtirol.it 

Mathematik 
Musik 

Dienstag: 8:45-09:30 Uhr 

Pallaoro Silvia 
Silvia.Pallaoro@scuola.alto-adige.it 

Italienisch Dienstag: 09:30-10:30 Uhr 

Fischnaller Sofia 
Sofia.Fischnaller@schule.suedtirol.it 

Religion Dienstag: 10:00-10:30 Uhr 

Atzwanger Angelika 
Angelika.Atzwanger@schule.suedtirol.it 

Bewegung und Sport  Montag: 12:00-12:45 Uhr 

 

  



2. KLASSE 

Name Fach Sprechstunde 

Aichner Paula 
Paula.Aichner@schule.suedtirol.it 

Deutsch 
Geschichte, Geografie, Naturwissenschaften 
Kunst und Technik 
Bewegung und Sport 

Mittwoch: 11:10-11:50 Uhr 

Michaeler Edith 
Edith.Michaeler@schule.suedtirol.it 

Mathematik 
Musik 

Dienstag: 8:45-09:30 Uhr 

Gamper Judith 
Judith.Gamper@schule.suedtirol.it 

Sprachförderung Freitag: 11:50-12:50 Uhr 

Pallaoro Silvia 
Silvia.Pallaoro@scuola.alto-adige.it 

Italienisch Dienstag: 09:30-10:30 Uhr 

Fischnaller Sofia 
Sofia.Fischnaller@schule.suedtirol.it 

Religion Dienstag: 10:00-10:30 Uhr 

 

  



3. KLASSE 

Name Fach Sprechstunde 

Atzwanger Angelika 
Angelika.Atzwanger@schule.suedtirol.it 

Deutsch 
Geschichte, Geografie, Naturwissenschaften 
Kunst und Technik 

Montag: 12:00-12:45 Uhr 

Delueg Gerda 
Gerda.Delueg@schule.suedtirol.it 

Mathematik 
Bewegung und Sport 

Mittwoch: 09:15-10:00 Uhr 

Pallaoro Silvia 
Silvia.Pallaoro@scuola.alto-adige.it 

Italienisch Dienstag: 09:30-10:30 Uhr 

Fischnaller Sofia 
Sofia.Fischnaller@schule.suedtirol.it 

Religion Dienstag: 10:00-10:30 Uhr 

Gamper Judith  
Judith.Gamper@schule.suedtirol.it 

Musik Freitag: 11:50-12:50 Uhr 

 

  



4. KLASSE 

Name Fach Sprechstunde 

Fischnaller Elisabeth 
Elisabeth.Fischnaller@schule.suedtirol.it 

Deutsch 
Geschichte, Geografie, Naturwissenschaften 
Kunst und Technik 
Bewegung und Sport 

Montag: 08:00-08:45 Uhr 

Gamper Judith 
Judith.Gamper@schule.suedtirol.it 

Mathematik 
Musik 

Freitag: 11:50-12:50 Uhr 

Mantinger Elisabeth 
Elisabeth.Mantinger@schule.suedtirol.it 

Englisch Donnerstag: 10:50-11:15 Uhr 

Pallaoro Silvia 
Silvia.Pallaoro@scuola.alto-adige.it 

Italienisch Dienstag: 09:30-10:30 Uhr 

Fischnaller Sofia 
Sofia.Fischnaller@schule.suedtirol.it 

Religion Dienstag: 10:00-10:30 Uhr 

Prader Renate  
Renate.Prader3@schule.suedtirol.it 

Integration Mittwoch: 12:50-13:10 Uhr 

 

  



5. KLASSE 

Name Fach Sprechstunde 

Delueg Gerda 
Gerda.Delueg@schule.suedtirol.it 

Deutsch 
 

Mittwoch: 09:15-10:00 Uhr 

Schatzer Martina 
Martina.Schatzer@schule.suedtirol.it 

Geschichte, Geografie, Naturwissenschaften 
Bewegung und Sport 

Donnerstag: 10:00-11:00 Uhr 

Gamper Judith 
Judith.Gamper@schule.suedtirol.it 

Mathematik 
Musik 
Kunst und Technik 

Freitag: 11:50-12:50 Uhr 

Pallaoro Silvia 
Silvia.Pallaoro@scuola.alto-adige.it 

Italienisch Dienstag: 09:30-10:30 Uhr 

Fischnaller Sofia 
Sofia.Fischnaller@schule.suedtirol.it 

Religion Dienstag: 10:00-10:30 Uhr 

Mantinger Elisabeth 
Elisabeth.Mantinger@schule.suedtirol.it 

Englisch Donnerstag: 10:50-11:15 Uhr 

Prader Renate  
Renate.Prader3@schule.suedtirol.it 

Integration Mittwoch: 12:50-13:10 Uhr 

 


